



## FONG'S INDUSTRIES COMPANY LIMITED

### 立信工業有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

#### 截至二零零三年六月三十日止六個月之中期業績

立信工業有限公司(「本公司」)董事會(「本董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

#### 簡明綜合收益表

截至二零零三年六月三十日止六個月－未經審核

|                  | 附註 | 二零零三年<br>千港元     | 二零零二年<br>重列<br>千港元 |
|------------------|----|------------------|--------------------|
| 營業額              |    | <b>666,780</b>   | 485,004            |
| 銷售成本             |    | <b>(405,797)</b> | (312,011)          |
| 毛利               |    | <b>260,983</b>   | 172,993            |
| 其他收入             |    | <b>7,511</b>     | 5,419              |
| 分銷費用             |    | <b>(24,814)</b>  | (18,708)           |
| 行政費用             |    | <b>(77,988)</b>  | (64,966)           |
| 其他經營費用           |    | <b>(25,107)</b>  | (15,748)           |
| 經營溢利             |    | <b>140,585</b>   | 78,990             |
| 財務費用             | 5  | <b>(3,416)</b>   | (3,446)            |
| 利息收入             |    | <b>708</b>       | 482                |
| 應佔聯營公司業績         |    | <b>1,032</b>     | 700                |
| 應佔一間共同控制<br>機構業績 |    | <b>27,128</b>    | 6,144              |
| 稅前溢利             |    | <b>166,037</b>   | 82,870             |
| 稅項               | 6  | <b>(26,280)</b>  | (11,268)           |

|             |   |                |        |
|-------------|---|----------------|--------|
| 未計少數股東權益前溢利 |   | <b>139,757</b> | 71,602 |
| 少數股東權益      |   | <b>772</b>     | —      |
|             |   | <hr/>          | <hr/>  |
| 期內溢利        |   | <b>140,529</b> | 71,602 |
|             |   | <hr/>          | <hr/>  |
| 每股盈利        | 7 | 仙              | 仙      |
| 基本          |   | <b>24.96</b>   | 12.74  |
|             |   | <hr/>          | <hr/>  |
| 經攤薄         |   | <b>24.96</b>   | 12.73  |
|             |   | <hr/>          | <hr/>  |
| 每股股息        |   | 仙              | 仙      |
| 中期          |   | <b>9.0</b>     | 4.5    |
|             |   | <hr/>          | <hr/>  |
| 特別          |   | <b>3.0</b>     | 2.5    |
|             |   | <hr/>          | <hr/>  |

**簡明綜合資產負債表**  
於二零零三年六月三十日

|                  | 於二零零三年<br>六月三十日<br>未經審核<br>千港元 | 於二零零二年<br>十二月三十一日<br>重列<br>千港元 |
|------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| <b>非流動資產</b>     |                                |                                |
| 物業、廠房及設備         | <b>239,418</b>                 | 243,009                        |
| 無形資產             | —                              | 174                            |
| 商譽               | <b>4,462</b>                   | 5,949                          |
| 於聯營公司之權益         | <b>35,813</b>                  | 35,112                         |
| 於一間共同控制機構<br>之權益 | <b>55,372</b>                  | 32,387                         |
|                  | <hr/>                          | <hr/>                          |
|                  | <b>335,065</b>                 | 316,631                        |
|                  | <hr/>                          | <hr/>                          |

|                   |                       |                       |
|-------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>流動資產</b>       |                       |                       |
| 存貨                | 215,337               | 178,035               |
| 營業及其他應收款項         | 120,617               | 139,274               |
| 一間共同控制機構之欠款       | 2,322                 | 5,641                 |
| 遞延稅項資產            | 5,991                 | 5,046                 |
| 銀行結存、存款及現金        | 251,724               | 216,051               |
|                   | <u>595,991</u>        | <u>544,047</u>        |
| <b>流動負債</b>       |                       |                       |
| 貿易及其他應付款項         | 140,384               | 153,842               |
| 保修撥備              | 4,500                 | 3,766                 |
| 應付票據              | 16,288                | 17,884                |
| 應付稅項              | 44,022                | 29,865                |
| 財務租約承擔<br>(一年內到期) | 2,711                 | 3,502                 |
| 銀行貸款(一年內到期)       | 68,649                | 63,469                |
|                   | <u>276,554</u>        | <u>272,328</u>        |
| <b>流動資產淨額</b>     | <u>319,437</u>        | <u>271,719</u>        |
|                   | <u><b>654,502</b></u> | <u><b>588,350</b></u> |
| <b>資本及儲備</b>      |                       |                       |
| 股本                | 56,300                | 56,300                |
| 儲備                | 592,781               | 523,927               |
|                   | <u>649,081</u>        | <u>580,227</u>        |
| <b>少數股東權益</b>     | <u>2,782</u>          | <u>3,554</u>          |

## 非流動負債

財務租約承擔

(一年後到期)

2,639

3,738

銀行貸款(一年後到期)

—

831

2,639

4,569

654,502

588,350

## 簡明財務報告附註

1. 本公司為一間投資控股公司。本公司之附屬公司主要從事製造及銷售染整機械、不銹鋼材及機械零配件貿易、製造及銷售不銹鋼鑄造產品及物業持有等業務。期內本集團之主要業務並無改變。
2. 會計政策

本簡明財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司上市規則之披露規定而編製。

除本集團因應香港會計師公會頒佈之經修訂會計實務準則第12號(經修訂)「所得稅」(自二零零三年一月一日或以後起之會計期間生效)而更改若干會計政策外，編製本簡明財務報告時所採納之會計政策與編製二零零二年年報所採用者一致。

根據會計實務準則第12號(經修訂)，遞延稅項已就資產及負債之稅基與其財務報表中之賬面值之暫記差額使用負債法作出全面撥備。新會計政策已追溯採用，並因此重列比較數字，以符合已變動之政策。

### 3. 業務及地域分類

本集團於期內所經營之業務按業務分類（主要報告形式）及地域分類之分析如下：

#### 業務分類

|                        | 製造<br>及銷售<br>染整機械<br>千港元 | 不銹鋼材<br>貿易<br>千港元 | 機械零配件<br>貿易及售後<br>服務收入<br>千港元 | 製造及銷售<br>不銹鋼<br>鑄造產品<br>千港元 | 對銷<br>千港元       | 綜合後<br>千港元     |
|------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------|----------------|
| 截至二零零三年六月三十日止六個月（未經審核） |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 收入                     |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 對外銷售                   | 439,641                  | 158,676           | 38,137                        | 30,326                      | —               | 666,780        |
| 分類間銷售                  | 5,883                    | 75,509            | —                             | 11,966                      | (93,358)        | —              |
| 總收入                    | <u>445,524</u>           | <u>234,185</u>    | <u>38,137</u>                 | <u>42,292</u>               | <u>(93,358)</u> | <u>666,780</u> |
| 業績                     |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 分類業績                   | <u>108,573</u>           | <u>9,581</u>      | <u>9,680</u>                  | <u>12,751</u>               |                 | 140,585        |
| 財務費用                   | (1,488)                  | (1,615)           | (127)                         | (186)                       |                 | (3,416)        |
| 利息收入                   |                          |                   |                               |                             |                 | 708            |
| 應佔聯營公司業績               | 1,032                    |                   |                               |                             |                 | 1,032          |
| 應佔一間共同控制<br>機構業績       | 27,128                   |                   |                               |                             |                 | 27,128         |
| 稅前溢利                   |                          |                   |                               |                             |                 | 166,037        |
| 稅項                     |                          |                   |                               |                             |                 | (26,280)       |
| 少數股東權益                 |                          |                   |                               |                             |                 | 772            |
| 期內溢利                   |                          |                   |                               |                             |                 | <u>140,529</u> |
| 其他資料                   |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 折舊及攤銷                  | <u>9,789</u>             | <u>352</u>        | <u>839</u>                    | <u>2,030</u>                |                 | <u>13,010</u>  |

|                           | 製造<br>及銷售<br>染整機械<br>千港元 | 不銹鋼材<br>貿易<br>千港元 | 機械零配件<br>貿易及售後<br>服務收入<br>千港元 | 製造及銷售<br>不銹鋼<br>鑄造產品<br>千港元 | 對銷<br>千港元       | 綜合後<br>千港元     |
|---------------------------|--------------------------|-------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------|----------------|
| 截至二零零二年六月三十日止六個月(未經審核及重列) |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 收入                        |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 對外銷售                      | 282,403                  | 134,978           | 44,529                        | 23,094                      | —               | 485,004        |
| 分類間銷售                     | 2,723                    | 57,456            | —                             | 8,241                       | (68,420)        | —              |
|                           | <u>285,126</u>           | <u>192,434</u>    | <u>44,529</u>                 | <u>31,335</u>               | <u>(68,420)</u> | <u>485,004</u> |
| 總收入                       | <u>285,126</u>           | <u>192,434</u>    | <u>44,529</u>                 | <u>31,335</u>               | <u>(68,420)</u> | <u>485,004</u> |
| 業績                        |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 分類業績                      | <u>59,091</u>            | <u>13,449</u>     | <u>4,118</u>                  | <u>2,332</u>                |                 | 78,990         |
| 財務費用                      | (1,505)                  | (1,522)           | (237)                         | (182)                       |                 | (3,446)        |
| 利息收入                      |                          |                   |                               |                             |                 | 482            |
| 應佔聯營公司業績                  | 700                      |                   |                               |                             |                 | 700            |
| 應佔一間共同控制<br>機構業績          | 6,144                    |                   |                               |                             |                 | 6,144          |
| 稅前溢利                      |                          |                   |                               |                             |                 | 82,870         |
| 稅項                        |                          |                   |                               |                             |                 | (11,268)       |
| 期內溢利                      |                          |                   |                               |                             |                 | <u>71,602</u>  |
| 其他資料                      |                          |                   |                               |                             |                 |                |
| 折舊及攤銷                     | <u>7,378</u>             | <u>302</u>        | <u>1,163</u>                  | <u>2,161</u>                |                 | <u>11,004</u>  |

## 地域分類

|         | 按地域市場區分之收入           |                      |
|---------|----------------------|----------------------|
|         | 截至六月三十日止六個月          |                      |
|         | 二零零三年<br>未經審核<br>千港元 | 二零零二年<br>未經審核<br>千港元 |
| 香港      | 237,455              | 210,429              |
| 中國      | 317,519              | 183,505              |
| 亞洲太平洋地區 | 62,384               | 45,921               |
| 歐洲      | 35,986               | 33,261               |
| 南美洲及北美洲 | 11,538               | 10,776               |
| 其他地區    | 1,898                | 1,112                |
|         | <u>666,780</u>       | <u>485,004</u>       |

#### 4. 折舊及攤銷

期內，本集團在物業、廠房及設備方面之折舊約11,348,000港元（二零零二年：10,762,000港元）而本集團之無形資產攤銷約為1,662,000港元（二零零二年：242,000港元）。

#### 5. 財務費用

|                | 截至六月三十日止六個月          |                      |
|----------------|----------------------|----------------------|
|                | 二零零三年<br>未經審核<br>千港元 | 二零零二年<br>未經審核<br>千港元 |
| 支付利息於：         |                      |                      |
| 須於五年內全數償還之銀行貸款 | 1,308                | 1,792                |
| 財務租約承擔         | 141                  | 110                  |
| 銀行費用           | 1,878                | 1,448                |
| 貼現費用           | 89                   | 96                   |
|                | <u>3,416</u>         | <u>3,446</u>         |

## 6. 稅項

|              | 截至六月三十日止六個月   |                      |
|--------------|---------------|----------------------|
|              | 二零零三年<br>未經審核 | 二零零二年<br>未經審核<br>及重列 |
|              | 千港元           | 千港元                  |
| 稅項包括：        |               |                      |
| 香港利得稅        |               |                      |
| 本期間          | 14,670        | 10,333               |
| 過往年度撥備不足     | 147           | —                    |
| 海外稅項         |               |                      |
| 本期間          | 8,148         | 3,807                |
| 過往年度超額撥備     | (136)         | (1,994)              |
| 應佔聯營公司稅項     | 254           | 197                  |
| 應佔一間共同控制機構稅項 | 4,143         | 1,035                |
| 遞延稅項撥回       | (946)         | (2,110)              |
|              | <u>26,280</u> | <u>11,268</u>        |

### 附註：

- (a) 香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以17.5%（二零零二年：16%）計算。海外稅項乃按照有關個別區域現行之稅率計算。
- (b) 根據會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」之會計政策變動已追溯採用，且比較數字已予重列。因該項重列，截至二零零二年六月三十日止六個月之稅項支出已減少約2,110,000港元。



## 7. 每股盈利

基本及經攤薄之每股盈利乃按期內溢利約140,529,000港元(二零零二年：71,602,000港元)及以下數據計算：

|                           | 截至六月三十日止六個月           |                       |
|---------------------------|-----------------------|-----------------------|
|                           | 二零零三年<br>未經審核<br>股份數目 | 二零零二年<br>未經審核<br>股份數目 |
| 計算每股基本盈利之<br>普通股股份加權平均數   | 562,996,285           | 562,169,766           |
| 普通股股份之潛在攤薄影響<br>— 購股權     | —                     | 440,902               |
| 計算經攤薄之每股盈利之<br>普通股股份加權平均數 | <u>562,996,285</u>    | <u>562,610,668</u>    |

## 股息及暫停辦理股份過戶登記

董事會已議決派發中期股息每股9.0仙及特別股息每股3.0仙(二零零二年：中期股息每股4.5仙及特別股息每股2.5仙)。中期及特別股息將約於二零零三年十一月七日派付於二零零三年十月三十一日名列股東名冊之股東。本公司將由二零零三年十月二十九日至二零零三年十月三十一日(包括首尾兩天)期間暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲獲享中期及特別股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零零三年十月二十八日(星期二)下午四時前送交本公司位於香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心28樓之過戶登記處香港分處，秘書商業服務有限公司，辦理過戶登記手續。

## 管理層論述及分析

### 業績概要

二零零三年為本集團之四十年週年誌慶，年內錄得持續增長。截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團之綜合營業額及溢利分別約為666,780,000港元及140,529,000港元，較二零零二年同期分別增長約37%及96%。每股基本盈利為24.96仙，增加約96%。

### 染整機械製造

*立信染整機械有限公司及立信染整機械(深圳)有限公司*

於回顧期間，本集團此項核心業務之營業額約為477,778,000港元，較上年同期增加46%。本集團之策略為以具競爭力之價格提供質優之產品，使本集團可在中國佔有重大市場份額。

此外，本集團保持市場競爭優勢之重要因素為持續進行產品研發。

本集團矢志穩居業內領先地位，並致力向客戶提供優質環保之染整機械設備及服務，務求客戶完全稱心滿意。

### 不銹鋼材貿易

*立信鋼材供應有限公司*

於回顧期間，此業務分部之營業額約為158,676,000港元，較上年同期增加18%，但由於非典型肺炎於本年度第二季帶來之影響，故邊際利潤較低。

正如本集團二零零二年年報所述，本集團將會根據不銹鋼價格預測維持一定數量之存貨。由於鎳的價格上漲，管理層預期邊際利潤將有所改善。

## 不銹鋼鑄造

泰鋼合金(香港)有限公司及泰鋼合金(深圳)有限公司

於回顧期間，此業務分部錄得營業額及溢利分別約30,326,000港元及12,751,000港元，較上年同期分別增加31%及447%。營業額及溢利均錄得增長，乃本集團致力市場推廣及提高生產量所致。

管理層將集中全力提升生產效率及開發新市場。

## 共同控制機構

立信門富士紡織機械有限公司(「立信門富士」)

正如本集團二零零二年年報所述，立信門富士於二零零二年推出鬆式烘乾機及擠縮整理機兩種新產品。該兩種產品均備受市場歡迎。於回顧期間，立信門富士之業務營業額約增至155,000,000港元，較上年同期增加88%。

管理層相信，由於中國經濟將持續快速增長，因此預期日後本集團產品之需求將更為殷切。立信門富士已步入正軌，可於二零零三年之營業額及經營溢利同時穩步增長。

為配合產品需求之預期增長，立信門富士最近在本集團現有生產廠房周邊動工興建佔地20,000平方米之廠房大樓。預期該新大樓可望於二零零四年九月投產。

## 聯營公司

佛山東亞股份有限公司(佔30%股權之聯營公司)

佛山東亞股份有限公司從事之色織布匹銷售業務錄得溫和增長。於回顧期間，由於管理層採取措施削減成本及增強競爭力，故此本集團之應佔溢利由788,000港元增至1,095,000港元。董事會相信此項業務日後將會持續為本集團作出穩定之溢利貢獻。

## 收購附屬公司

於二零零二年九月，本集團以21,840,000港元之代價收購Xorella AG之80%股權。Xorella AG於一九七一年創立，於紡織品汽蒸及調濕系統之技術及市場方面在瑞士居領導地位。該項投資對本集團實屬有利，因本集團可藉此將產品系列擴展至紡織品調濕設備製造業務。

## 展望

中國加入世貿組織，致使中國市場一片興旺，為本集團提供無限商機。展望未來，本集團深信，憑藉本集團之業內領導地位、質量上乘之產品及新產品與新市場多元化之穩固基礎，本集團將可在未來達致更理想業績。

## 流動資金及資本來源

管理層認為本集團之財務狀況處於穩健水平，並相信本集團具充裕財務資源，足以應付所需之現金流量。

於二零零三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘淨額扣除借貸總額後約為177,726,000港元。由於本集團錄得現金及銀行結餘淨額正數，故並無呈列負債比率。流動比率為2.16，反映流動資金處於穩健水平。

於二零零三年六月三十日，銀行借貸約為68,649,000港元，其中約41%以本集團名下若干資產作抵押。全部銀行貸款須於一年內償還。大部份銀行借貸均在香港籌措，其中約11%為港元，其餘則為美元。本集團之銀行借貸主要按浮動利率計算利息。

於二零零三年六月三十日，現金及銀行結餘約為251,724,000港元，其中約46%為港元，25%為美元，19%為歐元，5%為人民幣，其餘則為各種外幣。

## 人力資源

於二零零三年六月三十日，本集團約僱用2,500名僱員。本集團乃根據僱員之表現、經驗及現行行業慣例釐定薪酬。

## 審核委員會

審核委員會已與管理層審閱並商討本集團所採納之會計原則及守則、內部監制及包括截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核簡明財務報告等財務申報事宜。審核委員會包括兩名獨立非執行董事張超凡先生及雷子龍先生。

## 業績公佈之全部資料

一份根據上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定之全部資料將登載於香港聯合交易所有限公司之網頁內。

代表董事會  
方壽林  
主席

香港，二零零三年九月十五日

\* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」